
２０２３年１１月 

お客様各位 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

コマーシャルオペレーション部

[再案内] BALB/cAnNCrlCrlj および C57BL/6NCrl の国内生産終了のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、本年７月のご案内のとおり、米国ジャクソン研究所から導入した BALB/cJ および

C57BL/6NJ マ ウ ス の 国 内 生 産 開 始 に 伴 い 、 こ れ ま で 国 内 生 産 し て 参 り ま し た

BALB/cAnNCrlCrlj および C57BL/6NCrl マウスの供給は 2024 年 3 月末をもって終了いた

します。 

 新規の国内生産系統へ円滑にお切り替えいただけるよう、詳細な系統情報のご提供や

JAX® Mice 無償スイッチプログラムを実施しております。ご不明な点がございましたら、

下記の問い合わせ先までお気軽にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

今後も高品質な実験動物の安定供給に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りたく何卒

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 国内生産終了系統： 

① BALB/cAnNCrlCrlj マウス（一般名：BALB/c）

② C57BL/6NCrl マウス（一般名：B6N）

２． 終了期日：２０２４年３月末 

３． 新規国内生産系統（後継系統）： 

① BALB/cJ マウス（一般名：BALB/cJ）

② C57BL/6NJ マウス（一般名：B6NJ）

※ 2023 年 8 月に供給を開始しております。

４． お問い合わせ先：営業部 Tel：045-474-9340 E-mail：ask@jax.or.jp

以上 


